01/09/2021 SEI/CNJ - 1154986 - Portaria Secretaria-Geral

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1244511&infra_siste… 1/1

Poder Judiciário

PORTARIA SECRETARIA-GERAL N. 79 DE 31 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ),

com base no inciso VIII do artigo 1º da Portaria GP n. 193/2010, considerando a necessidade de adotar
providências preparatórias para resguardar a segurança e a integridade de Conselheiros, servidores e
colaboradores deste Conselho em razão da previsão de manifestações.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria Secretaria-Geral nº 17, de 28 de janeiro de 2021, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º ..................................................
XV - 6 de setembro, ponto facultativo." (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALTER SHUENQUENER DE ARAÚJO

Documento assinado eletronicamente por VALTER SHUENQUENER DE ARAÚJO,
SECRETÁRIO GERAL - SECRETARIA-GERAL, em 01/09/2021, às 09:28, conforme art. 1º, §2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código verificador
1154986 e o código CRC 7E3C8063.

02496/2019 1154986v8

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0